Socrates in Phædro Platonico inquit, malorum dæmonū præcipuum esse studium,

animas seorsim à cœlesti patria in hoc exilio detinere superni patris oblitas, longasq; machinari moras, illecebris oblectam̄tisq; terrenis, quibus profecto quasi poculis ueneficæ Circæs, soporiferisq; Syrenum cantibus delinitæ, nuncq; aut certe tardius, in cœlestem patriam reuertantur. Contra uero dæmonicas insidias prouidētia Dei statuit, dulcibusq; quidem his latiferis saporibus, sapores amaros interim commisceri, ne ab eiusmodi uoluptate, quam Timæus escam nominat malorum, capiamur, ut pīces ab hamo. Hanc utiq; Platonici, præcipue Plotinius atq; Synesius magna ex parte causam esse uoluit, ut diuina prouidentia tot tantisq; perturbationibus animos in terris uerari uoluerit. Lib. 12. Epist.

Infaniam à dæmonibus humores mirabiliter irritantibus fieri. In Com. Plat.

## DECRETUM.

Decretum ciuile ad certum tempus respiciens.

## DEFINITIO.

Definitio, oratio ex genere differentiaq; composita.

## DEGENERATIO.

Degeneratio, prauitas in natura, declinatio ab eo quod secundum naturam: morbus eius quod secundum naturam.

## DELECTATIO.

Delectatio est uoluptas suauitate auditus animum deliniens, reliqua uero, catenæ sensibus blandiuntur, uerum præter eas, quibus corpus afficitur, quatuor adiuventæ sunt, quæ in mente quoq; postquam ab appetitione depravata est, comperiuntur. Haec uero sunt, Oblectatio, Effusio, Luctatio, Malevolentia. Est autem oblectatio, animi inclinatio ad uoluptatem emolliens. Lib. de Volupt.

## DEMONSTRATIO.

Demonstratio, ratiocinatio uera: oratio ostendens aliquid per præcognita.

## DEVS.

Deus, qui infinita sapientia, bonitas, clarietas est, ignorans, uelingratus, uel crudelis esse non potest. Lib. de Christ. relig. cap. 2.

Deus in seipso summum est bonum, ueritas rerum, lumen fauorq; mentium. Lib. de Christ. relig. cap. 4.

Deus in homine, hominem reddit diutinem merito. Libro de Christ. relig. cap. 16.

Di plures esse non possunt, quia neque est plura esse principia. Lib. 2. Theol. Plat. cap. 2.

Deus

## OPERIB. SENTENT. IN SIGN.

Deus summum est rerum principium.

Deus unius mundi ordinator unus est.

Omnis simplex infinitas Deus ipse est.

Nemo dubitare debet Deū semper esse, quando Deus est ipsum semper, immo sempiteritas ipsa est ipse Deus. Lib. 2. Theolog. Plat. cap. 5.

Deus omnia penetrat.

Difficile reperitur ubi sit Deus, quia nusquam est, quod nullius uel subiecti, uello citi limite coherberit.

Difficilior reperitur ubi non sit, quia in omnibus est, illud in quo sunt, per quod sunt, per quod seruantur quælibet ubiq;

Deus ideo est in omnibus, quia omnia in eo sunt, quæ nisi essent in eo, essent nusquam, & omnino non essent.

Deus est omne bonum, Deus est omne uerum. Adde quod amplitudo & plenitudo ipsa est. Lib. 2. Theolog. Platon. cap. 5.

Deus per essentiam suam quasi quoddam exemplar circumspicit omnia. Lib. 2. Theolog. Platon. cap. 10.

Idem in Deo est natura eius, atq; intelligentia. Lib. 2. Theolog. Platon. cap. 11.

Deus est actus per uigil, atq; perpetuus, ex se, in se, circa se penitus. Lib. 2. Theolog. Platon. cap. 12.

Nihil extra Deum est, quod Deus excedere nequeat.

Cœcum Deus mouet tanquam finis. Lib. 3. Theolog. Platon. cap. 1.

Dei proprium est unitas, mentis ordo, animalis motus.

A Deo solo prima ipsa sit unitas in mundo, partium & totius. Lib. 4. Theolog. Platon. cap. 1.

Deus circulus unus est, quoniam à se est, circuli instar, & in se ipsum, pro ut non habet extra se principium sui uel finem, sed in se incipiens desinat in se ipsum. Lib. 4. Theolog. Platon. cap. 1.

Deus uerum bonum est, angelus imago quidem est bonitatis, sed intellectus est uerus. Lib. 5. Theolog. Platon. cap. 14.

Deus frequenter, uel bonus immunes, uel malos impunes relinquit, ut his indicis nobis ostendat uitam alteram superesse, in qua iustitia, qua falli non potest, pro meritis impleatur. Lib. 14. Theolog. Plat. cap. 10.

Deus est animi uita, sicut anima corporis Commen. D. Pauli. cap. 10.

Deus unitas stabilis est, & status unicuis. Quisquis igitur Deum assequi uult multi

tudinem pro uitibus motumq; deuicit. Lib. 1. Epistol.

Quos immortalis Deus coniunxit, homo non separat. Lib. 1. Epist.

Deus omnipotens mirabilia solus fecit. Lib. 1. Epist.

Amantur à Deo quicunque Deum pia mente colunt. Lib. 1. Epist.

Deus amore inuenso gratis largitur omnibus omnia, solisq; dat pauperibus. Nam omnes quamvis diuissimi uideantur, omnino inopes sunt apud Deum. Merito hac uirtute Deum eminus, quoniam hac sola cum uerissime imitamur. Nemo sapiens aut fortis, aut temperans se factat æmulati Dei. Lib. 1. Epist.

Cultus Dei uirtutum uirtus est, Consecutio autem præmium est uirtutum. Lib. 1. Epistol.

Nihil penitus latere potest Deum, per quem solum patent, quæcunq; usquam patet. Lib. 1. Epist.

Deus prudentibus ad gubernandum utilitur. Lib. 3. Epist.

Soli Deo confide. Lib. 3. Epist.

Deus est charitas, & qui manet in Deo in charitate manet, & Deus in eo. Lib. 3. Epist.

Nulli unquam, ut est apud Homerum & Platonem Deus omnia dedit. Lib. 3. Epist.

Quando Deus ipse nostra firmitas est, in firmi undique esse non possumus. Tunc enim animi firmitas corporis infirmitate perficitur. Milius quidem adhære Deo bonum est. Quoniam, ut inquit Augustinus, si in ipso non permaneo, nec in me potero. Lib. 4. Epist.

Nullo Deus reprobat magis, quæcos, qui fordidis uitiorum uasculis nectar & ambrostam haurire confidunt. Nullus probat amatq; magis (ut disputat Aristoteles) q; qui mentem Deo simillimam in primis colunt, & à corporis labe longè dissimili segerant, diuinumq; lumen non nebulis obruere uitiorum, sed pura student mentis serenitate percipere. Lib. 5. Epist.

Deus charitas est lucens, in qua odium non est ullum. Quod in luce clara, & charitate lucida manet, in Deo manet, & Deus in eo. Lib. 6. Epist.

Deus lux est, Deus charitas est, Cui charitas ante omnia Deus. Cui sol ille fulget, huic facile cuncta passim resurgent. Lib. 6. Epistol.

Solum apud Deū, ubi honorū omnium malorum uiget bonum reperi potest me-

B dicina

## EX MARSIL. FICIN:

disciplina omniū malorum. Libro 6. Epist. Tutus ubiq̄ Solus: cui Deus adest. Lib. 10. Epist.

Deum & summum esse charitatem, non tantum sonat Apostolica tuba, uerū etiam tota rerum natura proclamat. Omnis enim natura rerum ideo creatā est, atq̄ seruatur, quoniam ab initio uoluit atque uult Deus ipse creator. Voluntas autem proculdubio Deo nihil aliud est q̄ charitas atque Dei. Voluntas, inquam, penes Deum non appetit prorsus ulla, sed gaudium, gaudium propria bonitate gaudens. Lib. 8. Epist. Deus ignis consumens est, non pugnis, id est, imaginatione, non affectu mortalium hunc potes apprehendere, etiam si moratus fueris, nullo tamē imaginationis pugno diuinæ ueritatis percipies lumen. Lib. 8. Epist.

Deus nullius indigens, omne bonū, quo pacto ipse Deus est charitas, est in charitate seruor, est lumen & gaudium. Lib. 8. Epist. Deus ueritas est & bonitas, ideoq̄ omnia ex ueritate & bonitate cōposuit. Res enim quelibet quantum permanet in integrā sui puritate, id quod à Deo facta est, uera denominatur. Quatenus uero alii conducit ad aliquid, bona alijs nuncupatur. Item quatenus intra se aliud sui conducit ad aliud, bona sibi. Lib. 10. Epist.

Dicitur unusquisq̄ Deus reuera bonus, tum quia bono suo nullum malum est admixtum, quia bonitas in eo non est habitus aliquis essentiae additus, sed ipsa eius essentia. Non enim prius quidem Deus est. Deinde bonus existit. Eadem enim essentia sua formaliter & Deus aequū est & bonus. Sic igitur unusquisq̄ Deus ita suapte natura dicitur se ipso bonus, sicut Deus primus se ipso bonus. Proculus idem in Elementis Theologis probat, utrumquemq̄ Deus ita esse formaliter bonitatem quandam essentialem, sicut primus est ipsum bonū super essentiam. Item ad ipsam Deitatem tria hæc formaliter pertinere. Bonitatem puram, potentiam non impeditam, cognitionem nullius incertam. Lib. 11. Epist.